
VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE del 22.06.2021 

L’anno 2021, addì 22 del mese di giugno alle ore 18.00, nella sala riunioni della Green House, in Via 

Locatelli 111, Zogno, previo esaurimento delle formalità previste dalla legge e dallo statuto, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione sotto la presidenza di Morali Lucia. 

All’appello risultano presenti: 

Lucia Morali – Presidente del Consiglio di Amministrazione 

Personeni Luca - Consigliere  

Gherardi Silvano – Consigliere 

Forchini Maurizio - Consigliere 

Baggi Duillio - Consigliere  

E’ altresì presente il dott. Roberto Mazzoleni, e il dott. agr. Patrizio Musitelli, Direttore del GAL, che funge 

da segretario verbalizzante. 

La Presidente, in accordo con i membri presenti, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la 

seduta, invita il Consiglio di Amministrazione a trattare gli argomenti all’ordine del giorno. 

1. Lettura ed approvazione verbali seduta precedente. omissis. 

2. Aggiornamento organigramma GAL. omissis.  

3. Approvazione graduatoria definitiva op. 7.4.01. Il Direttore, in qualità di Responsabile del 

Procedimento, così come previsto dal “Regolamento sul procedimento di assegnazione dei 

contributi previsti nel PSL 2014-2020” adottato dal GAL, accertata la disponibilità finanziaria e la 

regolarità del procedimento, illustra al Consiglio di Amministrazione gli esiti istruttori delle 

domande sull’operazione 7.4.01 “Incentivi per lo sviluppo di servizi in favore della popolazione 

rurale”, svolti dalla Commissione di Valutazione, il cui verbale e relativi allegati fanno parte 

integrante del presente verbale. Il Consiglio di Amministrazione delibera di approvare le seguenti 

graduatorie: 

allegato 1 – elenco domande pervenute  



allegato 2 – elenco domande non ammesse all’istruttoria 

allegato 3 – elenco domande con esito istruttorio negativo  

allegato 4 – elenco delle domande ammissibili a finanziamento  

allegato 5 – elenco delle domande finanziate  

allegato 6 – elenco delle domande ammesse ma non finanziate per insufficiente dotazione 

finanziaria. 

Il Direttore informa anche che, in seguito a problemi informatici sul portale www.rna.gov.it non è stato 

possibile generare i codici COR relativi alle due domande finanziate e che sarà quindi riportato in 

approvazione del Consiglio di Amministrazione l’elenco delle domande finanziate comprensivo di 

codici COR. Il Consiglio di Amministrazione dà mandato al Direttore di trasmettere a Regione 

Lombardia l’atto di approvazione degli elenchi, per la verifica della correttezza formale e della 

disponibilità finanziaria e di procedere con gli atti necessari a informare circa gli esiti dell’istruttoria.  

4. Varie ed eventuali. 

- Approvazione graduatoria op. 4.2.01 - rimodulazione. Il Direttore informa che in data 15 

giugno (ns. prot. 1364) Regione Lombardia ha comunicato l’approvazione allo spostamento di 

risorse come da richiesta del Consiglio di Amministrazione del 07/06/2021 al fine di finanziare le 

domande ammesse ma non finanziate op. 4.2.01 “trasformazione, commercializzazione sviluppo 

dei prodotti agricoli” – terzo bando.  

Il Direttore, in qualità di Responsabile del Procedimento, così come previsto dal “Regolamento 

sul procedimento di assegnazione dei contributi previsti nel PSL 2014-2020” adottato dal GAL, 

accertata la disponibilità finanziaria e la regolarità del procedimento, illustra al Consiglio di 

Amministrazione gli esiti della rimodulazione. Il Consiglio di Amministrazione delibera di 

approvare le seguenti graduatorie: 

allegato 1 – elenco domande pervenute  

allegato 2 – elenco domande non ammesse all’istruttoria 

http://www.rna.gov.it/


allegato 3 – elenco domande con esito istruttorio negativo  

allegato 4 – elenco delle domande ammissibili a finanziamento  

allegato 5 – elenco delle domande finanziate in seguito alla rimodulazione 

allegato 6 – elenco delle domande ammesse ma non finanziate per insufficiente dotazione 

finanziaria. 

Il Consiglio di Amministrazione dà mandato al Direttore di trasmettere a Regione Lombardia l’atto 

di approvazione degli elenchi, per la verifica della correttezza formale e della disponibilità 

finanziaria e di procedere con gli atti necessari a informare circa gli esiti dell’istruttoria. 

 

Non essendovi altro da discutere e deliberare, la Presidente alle ore 20,30 dichiara sciolta la riunione. 
 
 
 

f.to La Presidente 

Lucia Morali 

f.to Il Verbalizzante 

Patrizio Musitelli 

 



 
 
Allegato 1 

 
 

 
 

Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (F.E.A.S.R.) 

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 (Reg. UE 1305/2013) 

 

PIANO DI SVILUPPO LOCALE GAL VALLE BREMBANA 2020 

 

Misura 7- Azione 14 "Servizi di base e rinnovamento delle zone rurali" 

 Operazione 7.4.01 – "Incentivi per lo sviluppo di servizi in favore della popolazione rurale" 

 

ELENCO DELLE DOMANDE PERVENUTE 

 
N. NUMERO PROCEDIMENTO CUAA RAGIONE SOCIALE COMUNE NOTE 

1 202001780575 03953990169 CROCE ROSSA ITALIANA- COMITATO DI BERGAMO OVEST E VALLE 

IMAGNA - ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 

BONATE SOTTO  RICEVIBILE 

2 202001797995 03494320165 ASSOCIAZIONE ECOMUSEO VAL TALEGGIO TALEGGIO RICEVIBILE 

3 202001807066 00541990164 COMUNE DI CORNA IMAGNA CORNA IMAGNA RICEVIBILE 

4 202001809836 04288360169 L'AIRONE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE BERGAMO RICEVIBILE 

5 202001810061 94018170160 P.A. CROCE VERDE OLTRE IL COLLE VALSERINA SERINA RICEVIBILE 

6 202001810959 00324100163 AMMINISTRAZIONE COMUNE SAN GIOVANNI BIANCO SAN GIOVANNI BIANCO RICEVIBILE 

7 202001813668 03683860161 BERGAMO SANITA' SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE BERGAMO RICEVIBILE 

8 202001813927 00342140167 COMUNE DI CORNALBA CORNALBA RICEVIBILE 

9 202001814015 04187030160 CROCE ROSSA ITALIANA - COMITATO DI BERGAMO - ORGANIZZAZIONE 

DI VOLONTARIATO 

BERGAMO RICEVIBILE 

10 202001814779 04472700162 AZIENDA SPECIALE DOSSENA  DOSSENA RICEVIBILE 

11 202001815908 00342670163 COMUNE DI SERINA SERINA RICEVIBILE 

12 202001816197 00663510162 COMUNE DI SEDRINA SEDRINA RICEVIBILE 

13 202001816408 85002410166 COMUNE DI AVERARA AVERARA RICEVIBILE 

14 202001816801 04472700162 AZIENDA SPECIALE DOSSENA  DOSSENA RICEVIBILE 

15 202001816994 94000290166 COMUNE DI ZOGNO ZOGNO RICEVIBILE 

16 202001817022 85002330166 COMUNE DI PIAZZA BREMBANA  RICEVIBILE 

 



 
 
Allegato 2 

 
 

 
 

Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (F.E.A.S.R.) 

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 (Reg. UE 1305/2013) 

 

PIANO DI SVILUPPO LOCALE GAL VALLE BREMBANA 2020 

 

Misura 7- Azione 14 "Servizi di base e rinnovamento delle zone rurali" 

 Operazione 7.4.01 – "Incentivi per lo sviluppo di servizi in favore della popolazione rurale" 

 

ELENCO DELLE DOMANDE NON AMMESSE ALL’ISTRUTTORIA 

 
 NUMERO PROCEDIMENTO CUAA RAGIONE SOCIALE COMUNE NOTE 

-- -- -- -- -- -- 

 



 
 
Allegato 3 

 

 
 

 
 

Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (F.E.A.S.R.) 

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 (Reg. UE 1305/2013) 

 

PIANO DI SVILUPPO LOCALE GAL VALLE BREMBANA 2020 

 

Misura 7- Azione 14 "Servizi di base e rinnovamento delle zone rurali" 

 Operazione 7.4.01 – "Incentivi per lo sviluppo di servizi in favore della popolazione rurale" 

 

ELENCO DELLE DOMANDE CON ESITO ISTRUTTORIO NEGATIVO 

 
 NUMERO PROCEDIMENTO CUAA RAGIONE SOCIALE COMUNE NOTE 

1 202001816408 85002410166 COMUNE DI AVERARA AVERARA Tipologia di investimenti non ammissibile 

 



 
 
Allegato 4 

 
 

 
 

Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (F.E.A.S.R.) 

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 (Reg. UE 1305/2013) 

 

PIANO DI SVILUPPO LOCALE GAL VALLE BREMBANA 2020 

 

Misura 7- Azione 14 "Servizi di base e rinnovamento delle zone rurali" 

 Operazione 7.4.01 – "Incentivi per lo sviluppo di servizi in favore della popolazione rurale" 

 

ELENCO DELLE DOMANDE AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO 

 
 

 

NUMERO 

PROCEDIMENTO 

CUAA RAGIONE SOCIALE IMPORTO RICHIESTO IMPORTO AMMESSO CONTRIBUTO 

CONCEDIBILE 

PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 

1 202001797995 03494320165 ASSOCIAZIONE ECOMUSEO VAL TALEGGIO  63.100,00                    47.026,00                 42.323,40    80 

2 202001816994 94000290166 COMUNE DI ZOGNO  84.270,95                    56.794,00                 51.114,60    80 

3 202001809836 04288360169 L'AIRONE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE  54.103,00                    40.988,00                 36.889,20    75 

4 202001816801 04472700162 AZIENDA SPECIALE DOSSENA "baby lab"  41.989,51                    41.989,51                 37.790,56    70 

5 202001813668 03683860161 BERGAMO SANITA' SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE  31.247,18                    31.247,18                 28.122,46    70 

6 202001814779 04472700162 AZIENDA SPECIALE DOSSENA "lach e formai"  53.909,66                    53.909,66                 48.518,69    50 

7 202001780575 03953990169 CROCE ROSSA ITALIANA- COMITATO DI BERGAMO OVEST E VALLE IMAGNA - 

ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 

 86.000,00    

                60.000,00                 54.000,00    45 

8 202001810061 94018170160 P.A. CROCE VERDE OLTRE IL COLLE VALSERINA  53.500,00                    53.500,00                 48.150,00    45 

9 202001810959 00324100163 AMMINISTRAZIONE COMUNE SAN GIOVANNI BIANCO  48.740,00                    48.740,00                 43.866,00    45 

10 202001814015 04187030160 CROCE ROSSA ITALIANA - COMITATO DI BERGAMO - ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO 

 83.900,00    

                60.000,00                 54.000,00    45 

11 202001807066 00541990164 COMUNE DI CORNA IMAGNA  15.738,00                    15.738,00                 14.164,20    40 

12 202001815908 00342670163 COMUNE DI SERINA  90.000,00                    60.000,00                 54.000,00    40 

13 202001816197 00663510162 COMUNE DI SEDRINA  46.173,04                    45.394,99                 40.855,49    35 

14 202001813927 00342140167 COMUNE DI CORNALBA  57.000,00                    46.460,06                 41.814,05    30 

15 202001817022 85002330166 COMUNE DI PIAZZA BREMBANA  172.000,00                    60.000,00                 54.000,00    30 

  981.671,34  721.787,40     649.608,65     

 



 
 
Allegato 5 

 
 

 
 

Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (F.E.A.S.R.) 

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 (Reg. UE 1305/2013) 

 

PIANO DI SVILUPPO LOCALE GAL VALLE BREMBANA 2020 

 

Misura 7- Azione 14 "Servizi di base e rinnovamento delle zone rurali" 

 Operazione 7.4.01 – "Incentivi per lo sviluppo di servizi in favore della popolazione rurale" 

 

ELENCO DELLE DOMANDE FINANZIATE 

 
 

 

NUMERO 

PROCEDIMENTO 

CUAA RAGIONE SOCIALE IMPORTO RICHIESTO IMPORTO AMMESSO ALIQUOTA DI 

FINANZIAMENTO 

CONTRIBUTO 

CONCESSO 

COR PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 

1 202001797995 03494320165 ASSOCIAZIONE ECOMUSEO VAL TALEGGIO  63.100,00                    47.026,00    90              42.323,40    - 80 

2 202001816994 94000290166 COMUNE DI ZOGNO  84.270,95                    56.794,00    90              51.114,60    - 80 

 



 
 
Allegato 6 

 

 
 

 
 

Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (F.E.A.S.R.) 

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 (Reg. UE 1305/2013) 

 

PIANO DI SVILUPPO LOCALE GAL VALLE BREMBANA 2020 

 

Misura 7- Azione 14 "Servizi di base e rinnovamento delle zone rurali" 

 Operazione 7.4.01 – "Incentivi per lo sviluppo di servizi in favore della popolazione rurale" 

 

ELENCO DELLE DOMANDE AMMESSE MA NON FINANZIATE PER ESAURIMENTO DOTAZIONE FINANZIARIA 

 
 

 

NUMERO 

PROCEDIMENTO 

CUAA RAGIONE SOCIALE IMPORTO RICHIESTO IMPORTO AMMESSO CONTRIBUTO 

CONCEDIBILE 

PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 

3 202001809836 04288360169 L'AIRONE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE  54.103,00                    40.988,00                 36.889,20    75 

4 202001816801 04472700162 AZIENDA SPECIALE DOSSENA   41.989,51                    41.989,51                 37.790,56    70 

5 202001813668 03683860161 BERGAMO SANITA' SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE  31.247,18                    31.247,18                 28.122,46    70 

6 202001814779 04472700162 AZIENDA SPECIALE DOSSENA   53.909,66                    53.909,66                 48.518,69    50 

7 202001780575 03953990169 CROCE ROSSA ITALIANA- COMITATO DI BERGAMO OVEST E VALLE IMAGNA - 

ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 

 86.000,00    

                60.000,00                 54.000,00    45 

8 202001810061 94018170160 P.A. CROCE VERDE OLTRE IL COLLE VALSERINA  53.500,00                    53.500,00                 48.150,00    45 

9 202001810959 00324100163 AMMINISTRAZIONE COMUNE SAN GIOVANNI BIANCO  48.740,00                    48.740,00                 43.866,00    45 

10 202001814015 04187030160 CROCE ROSSA ITALIANA - COMITATO DI BERGAMO - ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO 

 83.900,00    

                60.000,00                 54.000,00    45 

11 202001807066 00541990164 COMUNE DI CORNA IMAGNA  15.738,00                    15.738,00                 14.164,20    40 

12 202001815908 00342670163 COMUNE DI SERINA  90.000,00                    60.000,00                 54.000,00    40 

13 202001816197 00663510162 COMUNE DI SEDRINA  46.173,04                    45.394,99                 40.855,49    35 

14 202001813927 00342140167 COMUNE DI CORNALBA  57.000,00                    46.460,06                 41.814,05    30 

15 202001817022 85002330166 COMUNE DI PIAZZA BREMBANA  172.000,00                    60.000,00                 54.000,00    30 

 


